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Monitieteinen kollegio 
kokoaa suomalaiset 

koulupoissaolotutkijat yhteen
 

Monialainen tutkijakollegio tukee koulupoissaoloihin liittyvää monitieteistä 
tutkimusyhteistyötä. Kaikille aihepiirin tutkijoille avoin ryhmä kokoaa mm. 

kasvatustieteiden, psykologian, lääketieteen ja sosiaalitieteiden tutkijoita eri 
yliopistoista edistämään monialaista keskustelua, kehittämään tutkimusta ja 

tarjoamaan vertaispalautetta. Kiinnostus aiheeseen ja tutkimusyhteistyöhön on 
lisääntynyt ja osallistujamäärät ovat kasvaneet vuosien varrella.

Teksti Johanna Sergejeff & Petra Vesuri

Keväällä 2019 käynnistyi vaativan eri-
tyisen tuen VIP-verkostotyön rinnalla 
kouluakäymättömien oppilaiden kan-
sallinen teemaryhmä, jossa tunnis-
tettiin kansallisen tutkimuksen puute 
koulupoissaoloista. Tämän seuraukse-
na perustettiin avoin, monialainen tut-
kijakollegio tukemaan tutkimusyhteis-
työtä. Vaikka teemaryhmän toiminta 
päättyi 2021, tutkijakollegio jatkaa edel-
leen toimintaansa.

Kollegio rakentaa monitieteistä kes-
kustelua sekä avaa uusia näkökulmia 
ja tiivistää yhteistyötä, kun tutkijat eri 
aloilta keskustelevat koulupoissaoloihin 
liittyvästä tutkimuksesta ja sen tekemi-
sestä. Ryhmä yhdistää kasvatustietei-
den, psykologian, lääketieteen ja sosi-
aalitieteiden tutkijoita eri yliopistoista. 
Kollegiossa käydään keskusteluja suun-
nitteilla olevista tutkimuksista sekä 
hankkeista, ja se on turvallinen ympä-

ristö saada palautetta keskeneräisille-
kin ajatuksille. Tapaamisissa myös esi-
tellään valmistuneita osatutkimuksia ja 
ennen kaikkea kannustetaan kanssa-
tutkijoita. 

Kollegion seitsemän toimintavuoden 
aikana kiinnostus koulupoissaoloihin 
liittyvää tutkimusta kohtaan on lisään-
tynyt ja kollegion osallistujamäärä on 
kasvanut tasaisesti. Tutkijaverkosto ta-
paa noin neljä kertaa vuodessa ja ryhmä 
on avoin kaikille koulupoissaoloteeman 
parissa työskenteleville aloitteleville ja 
kokeneille tutkijoille sekä työnsä ohessa 
tutkimusta tekeville asiantuntijoille.

Me kirjoittajat arvostamme kollegion 
tarjoamaa yhteisöllistä pohdintaa sekä 
mahdollisuutta verkostoitua eri alojen 
tutkijoiden kanssa. Kollegion tapaami-
set luovat tilan erilaisille näkökulmille 
ja ajatusten reflektoinnille, ja sen avulla 
pysymme ajan tasalla Suomessa teh-
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tävästä poissaolotutkimuksesta ilman 
julkaisuviivettä. Kollegio tukee meitä 
tutkijoita tuottamaan entistä vaikutta-
vampaa tutkimusta läsnäolon tukemi-
seksi ja poissaolojen vähentämiseksi 
kouluissa.

Kollegion tutkijoiden uusimpia tut-

kimustuloksia voi tulla kuulemaan 
helmikuussa 2027 järjestettävään pe-
rusopetuksen koulupoissaoloihin liit-
tyvään kansalliseen seminaariin. Mak-
suttomasta seminaarista tiedotetaan 
tuonnempana Educa Lippulaivan verk-
kosivuilla www.educaflagship.fi.
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